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Republika e Kosovés
Republic of Kosova Municipality Assambly of Hani i Elezit

01/ Nr.2959 /2012

N& bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, (té shpallur né Gazetén Zyrtare
Nr. 28/2008), Ligjit pér Miniera dhe Minerale Nr. 03/L-163, Rregulloren pér Taksa, Tarifa dhe Ngarkesa
Administrative neni 13, shkresén pércjellése Nr. 2959 té datés 18.06.2012, raportin e komisionit pér
vlerésimin e kushteve pér eksploatimin e minierave dhe démeve té shkaktuara me rastin e eksploatimit té
pasurive minerale né tokén bujqésore — pyjore si dhe ndérrim destinimi, me numér Nr.02/2364/2012 té datés
04.05.2012, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me daté 28.06.2012 mori:

VENDIM
PER DHENIEN E PELQIMIT PER HULUMTIM TE GURIT GELQEROR

I
[ jepet pélgimi  firmés . SHARRCEM™ SH.P.K pér Hulumtimin e gurit gélqeror né parcelén kadastrale
Nr.1116-0 né sipérfage prej 41 92 26 ha me kulturé Pyll” i klasit t& pesté (V), né vendin e quajtur ,.Kodra™ qé
evidentohet né gertifikatén e pronésisé Nr.125 ne zoné€ kadastrale Segishté né pronési té P.SH ekonomia e pyjeve —
Hani i Elezit .

I1
P€lgimi i léshohet pér proceduré 16 me tejshme pér hulumtim t¢ gurit, ndérsa pér veprime tjera nuk mund (@
pérdoret. Deri né kompletimin e dokumentacionit né t€ gjitha organet kompetente parashtruesit té kérkesés nuk i
lejohet fillimi i punimeve.

I
Firma .SHARRCEM” SH.P.K obligohet qé tu pérmbahet afateve ligjore pér fillimin e punimeve sipas legjislacionit
né fuqi né t& kundértén mund t& shfuqgizohet pélqimi i dhéng nga Kuvendi i Komunés.

A%
Obligohet .SHARRCEM™ SH.P.K q€ pas pérfundimit t& hulumtimeve komunés t'j a sjellé rezultatet e hulumtimit.

\Y%
Pér ekzekutimin e kétij vendimi do t& kujdesén: Drejtoria pér Urbanizém. Kadastér dhe Mbrojtje & Mjedisit.
Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural.

VI
Ky vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés.

VII
Me kété pélgim njoftohen: Kryetari i Komunés, Pala, Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit,
Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural, Ministria e Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal, dhe Arkivi i
Komunés.
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